
Žaloba podaná dne 4. dubna 2005 Federicem José Garciou
Resustou proti Komisi Evropských společenství

(Věc T-147/05)

(2005/C 155/48)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 4. dubna 2005 žaloba podaná proti Komisi Evropských
společenství Federicem José Garciou Resustou, s bydlištěm
v Bruselu (Belgie), zastoupeným Jean Van Rossumem, advo-
kátem, s adresou pro účely doručování v Lucemburku.

Žalobce navrhuje, aby Soud:

— zrušil rozhodnutí Komise zamítající žádost žalobce usilující
o uznání toho, že původem nemoci, kterou je postižen
a která mu brání vykonávat zaměstnání jeho kategorie
odpovídající jeho platové třídě, je zaměstnání, nebo
o uznání zhoršení této nemoci,

— uložil žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Komise přijala napadené rozhodnutí v důsledku rozsudku
Soudu ze dne 23. listopadu 2004, vydaného ve věci T-376/
02 (1), který zrušil rozhodnutí Komise ze dne 14. ledna 2002,
jímž byl žalobci přiznán invalidní důchod.

Žalobce na podporu své žaloby uplatňuje porušení zásady
odůvodnění a porušení článku 3 pravidel týkajících se pojištění
pro případ úrazu a nemoci z povolání úředníků Evropských
společenství, jelikož stanovisko lékařské komise, která rozhodla,
že nebylo dostatečně prokázáno, že zhoršení nemoci žalobce
vykazovalo přímou souvislost s funkcemi, které vykonával, je
v rozporu se stanoviskem výboru pro otázky invalidity, který
rozhodl, že již dříve existující nemoc žalobce byla zhoršena
stresem spojeným s jeho funkcemi.

(1) Zpráva v Úř. věst. C 44, 22.2.2003, s. 37, rozsudek zveřejněný v Úř.
věst. C 45, 19.2.2005, s. 23.

Žaloba podaná dne 14. dubna 2005 Carlosem Sanchezem
Ferrizem proti Komisi Evropských společenství

(Věc T-153/05)

(2005/C 155/49)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 14. dubna 2005 žaloba proti Komisi Evropských společen-
ství podaná Carlosem Sanchezem Ferrizem, s bydlištěm
v Bruselu, zastoupeným Gillesem Bounéouem a Frédéricem
Frabettim, advokáty, s adresou pro účely doručování
v Lucemburku.

Žalobce navrhuje, aby Soud:

1. zrušil hodnocení žalobce za rok 2003,

2. podpůrně zrušil posudek o vývoji služby žalobce za období
1. 1. 2003-31. 12. 2003,

3. uložil Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a hlavní argumenty, jichž se žalobce dovolává
v této věci, jsou totožné se žalobními důvody a hlavními argu-
menty dovolávanými ve věcech T-43/04 a T-47/04.

Žaloba podaná dne 15. dubna 2005 Carmela Lo Giudice
proti Komisi Evropských společenství

(Věc T-154/05)

(2005/C 155/50)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 15. dubna 2005 žaloba podaná proti Komisi Evropských
společenství Carmela Lo Giudice, s bydlištěm v Strambeek
Bever (Belgie), zastoupenou Gillesem Bounéouem a Frédéricem
Frabettim, advokáty, s adresou pro účely doručování
v Lucemburku.

25.6.2005 C 155/25Úřední věstník Evropské unieCS



Žalobkyně navrhuje, aby Soud:

1. zrušil výslovné zamítavé rozhodnutí ze dne 18. ledna 2005,
č. 05/399,

2. pokud je to potřebné, zrušil implicitní zamítavé rozhodnutí
ohledně žádosti žalobkyně o podporu ze dne 28. listopadu
2003, zrušil implicitní zamítavé rozhodnutí ohledně žádosti
žalobkyně o podporu ze dne 23. prosince 2003,

3. určil, že žalobkyně se stala v rámci své činnosti obětí
mobbingu;

4. uložil Komisi zaplatit žalobkyni částku 100 000 euro
(stotisíc euro) jako náhradu nemajetkové újmy, přičemž je
vyhrazeno její zvýšení nebo ohodnocení spojené
s mobbingem, neboť budoucnost žalobkyně je zcela nejistá
a její zdraví bylo silně narušeno,

5. vyhradil všechny právní povinnosti, zejména právo poža-
dovat oznámení o výslechu svědků, uvedených v závěrečné
zprávě IDOC ze dne 7. ledna 2005,

6. uložil žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně, úřednice Komise, podala u svých nadřízených dvě
žádosti o podporu datované 23. prosince 2003 a 28. listopadu
2004 a uvedla, že se stala obětí mobbingu ve své pracovní
jednotce. Svou žalobou napadá zamítnutí svých žádostí jakož i
stížnosti, kterou následně podala.

Na podporu své žaloby tvrdí žalobkyně, že vzhledem k počtu
úkolů, které jí byly přiděleny jejím nadřízeným, jakož i e-
mailům, které jí tento zaslal, je zjevné, že utrpěla skutečný
mobbing. Napadená rozhodnutí tedy porušují článek 12 služeb-
ního řádu.

Zamítnutí jejích žádostí o podporu podle ní porušuje článek 24
služebního řádu, jakož i návrh p. Kinnocka ze dne 15. října
2003, jehož předmětem je politika v oblasti mobbingu. Žalob-
kyně dále uplatňuje neexistenci odůvodnění rozhodnutí ze dne
18. ledna 2005, porušení zásady zákazu svévolného řízení,
zneužití pravomoci, porušení zásady legitimního očekávání
jakož i pravidla „patere legem quam ipse fecisti“ a porušení
povinnosti zohlednění zájmů úředníků.

Žaloba podaná dne 18. dubna 2005 Robertem Stein-
metzem proti Komisi Evropských společenství

(Věc T-155/05)

(2005/C 155/51)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 18. dubna 2005 žaloba podaná proti Komisi Evropských
společenství Robertem Steinmetzem, s bydlištěm
v Lucembursku, zastoupeným Joëlle Choucroun, advokátkou,
s adresou pro účely doručování v Lucemburku.

Žalobce navrhuje, aby Soud:

1. zrušil rozhodnutí Komise ze dne 10. ledna 2005 týkající se
odpovědi na stížnosti žalobce R/376/04 ze dne 29. dubna
2004 a R/857/04 ze dne 20. srpna 2004,

2. uložil Komisi, aby žalobci vrátila 26,19 EUR,

3. přiznal žalobci symbolické 1 euro jako morální náhradu
škody, kterou žalobce napadeným rozhodnutím utrpěl,

4. uložil Komisi veškeré náklady řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobce v této věci se brání zamítnutí své žádosti AIPN
o vyúčtování nákladů služební cesty a vrácení 26,19 EUR,
které byly neoprávněně sraženy z jeho mzdy za březen 2005.
V tomto kontextu se rovněž brání zamítnutí žádosti o pomoc,
jež byla předložena podle článku 24 služebního řádu.

25.6.2005C 155/26 Úřední věstník Evropské unieCS


